

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ГЭСНр62-1-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	3 Окраска известковыми составами: по штукатурке НР (34592 руб.): 68%=80%*0,85 от ФОТ СП (20348 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов) чел. час	14,3	19,3996	2629,29	51007	43915	915	321	6177
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	0,1	277,41	158,3	43914				
	2. 400001	Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	1,94	224,05	434,66		434,66	320,62	
	3. 101-0488	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	1,94	224,05	434,66		434,66	320,62	
	4. 101-1596	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,03	0,58	824,99	478,49		478,49		
	5. 101-1757	Купорос медный марки А	т	0,0005	0,0097	124870,54	1211,24				1211,24
	6. 101-1815	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,08	1,552	132,61	205,81				205,81
	7. 405-0253	Ветошь	кг	0,01	0,194	52,39	10,16				10,16
	8. 409-0639	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0005	0,0097	33013,81	320,23				320,23
	9. 411-0001	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,019	0,3686	11946,85	4403,61				4403,61
	ГЭСН46-04-001-04	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0078	634,32	4,95				4,95
	04	Вода	м3	0,124	2,406	9,05	21,77				21,77
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Разборка: кирпичных стен НР (312 руб.): 84%=110%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (178 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 м3		0,17	2251	363	241	142	36	
	1. 050101	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	8,24	1,4	171,68	240,35				
	2. 330804	Затраты труда машинистов	чел. час	1,15	0,2	516,65	103,33		103,33	37,29	
	ГЭСН08-02-002-05	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	1,15	0,2	516,65	103,33		103,33	37,29	
	05	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш. час	2,3	0,39	105,31	41,07		41,07		
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м НР (305 руб.): 93%=122%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (177 руб.): 54%=80%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		0,01	93471,02	935	238	39	9	658
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	143,99	1,44	165,27	237,99				
	2. 102-0026	Затраты труда машинистов	чел. час	4,11	0,04	958,75	38,35		38,35	8,6	
	3. 402-9070	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	4,11	0,04	958,75	38,35		38,35	8,6	
		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,016	0,0002	3762,39	0,75				0,75
		Раствор готовый кладочный	м3	2,3	0,023	3315,51	76,26				76,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ГЭСН06-01-024-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных (дренажный приемок) НР (319 руб.): 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (176 руб.): 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м3 Бетона, бутобетона и железобетона в деле		0,0046	401700,95	1848	279	100	21	1469
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	358,02	1,65	169,45	279,59				
		Затраты труда машинистов	чел. час	20,6	0,09						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	18,8	0,09	958,75	86,29		86,29	19,34	
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	1,53	0,01	877,77	8,78		8,78	2,5	
	3. 111100	Вибратор глубинный	маш. час	18,21	0,08	7,37	0,59		0,59		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	2,27	0,01	824,99	8,25		8,25		
	5. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,05	0,0002	79248,37	15,85				15,85
	6. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,043	0,0002	51602,64	10,32				10,32
	7. 102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,07	0,0003	5148,15	1,54				1,54
	8. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,86	0,004	5148,15	20,59				20,59
	9. 203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	40	0,184	98,25	18,08				18,08
3	10. 401-0003	Бетон В7,5 (М100)	м3	102	0,4692	2982,26	1399,28				1399,28
	11. 405-0253	Известь строительная негашенная комовая, сорт I	т	0,026	0,0001	11946,85	1,19				1,19
10	ГЭСН09-06-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Монтаж: решеток над приемком (прим) НР (250 руб.): 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (210 руб.): 58%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ	1 т конструктивный		0,03251	49185,15	1599	273	25	1	1301
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	50,79	1,65	165,27	272,7				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,12							
	1. 030404	Лебедки электрические тяговые усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш. час	10,53	0,34	35,93	12,22		12,22		
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	1,86	0,06	3,69	0,22		0,22		
	3. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш. час	2,03	0,07	56,97	3,99		3,99		
	4. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш. час	0,41	0,01	10,37	0,1		0,1		
	5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,19	0,01	824,99	8,25		8,25		
	6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,5	0,0488	34,76	1,7				1,7
	7. 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки С10	т	0,00194	0,0001	31752,56	3,18				3,18
	8. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0033	0,0001	79248,37	7,92				7,92
	9. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,45	0,0146	41,16	0,6				0,6
3	10. 101-1895	Решетки для приемков стальные	т	1	0,0325	39459,32	1282,43				1282,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	ГЭСНр51-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Изменение уровня пола в здании: подсыпкой грунта НР (5380 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ СП (3027 руб.): 36%=45%*0.8 от ФОТ	100 м3 грунта		0,102	114128,36	11641	7310	2		4329
	1. 101-1805	Затраты труда рабочих (ср 2) Гвозди строительные	чел.час	474	48,35	151,19	7310,04				
	2. 102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более. IV сорта	т	0,003	0,0003	51602,64	15,48				15,48
Д	3. 407-0024	Грунт песчаный, супесчаный	м3	0,47	0,0479	2108,49	101				101
15	ГЭСН11-01-002-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Устройство подстилающих слоев: щебеночных (отсыпка полов) НР (4786 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2596 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 подстилающего слоя	100	10,2	413,02	4212,8	3279	1788	525	4212,8 5099
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	3,73	19,1	171,68	3279,09				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,55	2,82						
	1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,09	0,46	935,38	430,27		430,27	85,77	
	2. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,46	2,36	516,65	1219,29		1219,29	440,02	
3	3. 331100	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.час	0,93	4,76	29,35	139,71		139,71		
	4. 408-0001	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 5(3)-10 мм	м3	1,19	6,093	758,06	4618,86				4618,86
	5. 411-0001	Вода	м3	0,15	0,768	9,05	6,95				6,95
3	6. 413-0434	Каменная мелочь марки 300	м3	0,11	0,5632	842,15	474,3				474,3
16	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (ВРУ, ИТП) НР (2538 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1450 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2		0,1292	18024,12	2329	2105	224	165	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	13,43	156,77	2105,42				
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	1						
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	1	224,05	224,05		224,05	165,27	
17	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (ВРУ) НР (3796 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3191 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м2 проема		9,02	737,18	6649	4160	1423		1066
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	21,65	192,16	4160,26				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ГЭСН27-03-001-03 03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	Исправление профиля оснований гравийных: с добавлением нового материала НР (1652 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ СП (887 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ	1000 м2 площади основания		0,0966	98176,7	9484	529	2280	506	6675
		Затраты труда рабочих (ср 2,6)	чел. час	34,3	3,31	159,7	528,61				
		Затраты труда машинистов	чел. час	22,95	2,22						
	1. 010312	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш. час	1,11	0,11	740,06	81,41		81,41	27,55	
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш. час	4,36	0,42	935,38	392,86		392,86	78,31	
	3. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш. час	4,22	0,41	1652,51	677,53		677,53	102,67	
	4. 120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш. час	6,38	0,62	709,01	439,59		439,59	133,23	
	5. 120907	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш. час	4,66	0,45	1156,7	520,52		520,52	120,2	
	6. 121601	Машины поливочные 6000 л	маш. час	2,22	0,21	818,37	171,86		171,86	45,12	
3	7. 408-0102	Гравий для строительных работ марка Др.8, фракция 10-20 мм	м3	66	6,376	1044,84	6661,9				6661,9
	8. 411-0001	Вода	м3	15	1,449	9,05	13,11				13,11
22	ГЭСН27-07-001-01 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см НР (4044 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ СП (2172 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия		0,966	22902,17	22123	2630	488	10	19005
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	15,12	14,61	180,04	2630,38				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,05	0,05						
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,02	0,02	877,77	17,56		17,56	5,01	
	2. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш. час	0,03	0,03	935,38	28,06		28,06	5,59	
	3. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш. час	0,85	0,82	521,21	427,39		427,39		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5		
3	5. 101-3213	Битум разжиженный РБ-1	т	0,06	0,058	21459,59	1244,66				1244,66
3	6. 408-0122	Песок для строительных работ средний	м3	0,5	0,483	752,31	363,37				363,37
3	7. 410-1018	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые и среднезернистые щебеночные типа Б марки 1	т	7,14	6,897	2522,56	17398,1				17398,1
23	ГЭСН27-07-001-02 02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лн	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к норме 27-07-001-01 (увеличение толщины до 6,5см ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЭПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7) НР (4323 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ СП (2322 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия		0,966	24800,72	23957	2824	493		20640
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	16,24	15,69	180,04	2824,83				
	1. 122801	Виброплита с двигателем внутреннего сгорания	маш. час	0,98	0,95	521,21	495,15		495,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	В том числе, справочно:										
	64% = 75%*0.85 ФОТ (от 9566) (Поз. 8, 14)						6122				
	67% = 79%*0.85 ФОТ (от 6749) (Поз. 19)						4522				
	68% = 80%*0.85 ФОТ (от 64387) (Поз. 1-3)						43783				
	69% = 90%*(0.9*0.85) ФОТ (от 5864) (Поз. 10, 17-18)						4046				
	88% = 104%*0.85 ФОТ (от 5001) (Поз. 20)						4401				
	80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 7741) (Поз. 6, 9)						6193				
	84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 30143) (Поз. 4, 7, 13, 16)						25320				
	93% = 122%*(0.9*0.85) ФОТ (от 328) (Поз. 5)						305				
	94% = 123%*(0.9*0.85) ФОТ (от 6932) (Поз. 11-12, 15)						6516				
	121% = 142%*0.85 ФОТ (от 8278) (Поз. 21-23)						10016				
	Сметная прибыль						64155				
	В том числе, справочно:										
	36% = 45%*0.8 ФОТ (от 9566) (Поз. 8, 14)						3444				
	40% = 50%*0.8 ФОТ (от 71136) (Поз. 1-3, 19)						28455				
	37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 7342) (Поз. 6)						2717				
	48% = 60%*0.8 ФОТ (от 5001) (Поз. 20)						2400				
	44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 399) (Поз. 9)						176				
	48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 30143) (Поз. 4, 7, 13, 16)						14469				
	51% = 75%*(0.85*0.8) ФОТ (от 6932) (Поз. 11-12, 15)						3535				
	54% = 80%*(0.85*0.8) ФОТ (от 328) (Поз. 5)						177				
	58% = 85%*(0.85*0.8) ФОТ (от 5864) (Поз. 10, 17-18)						3401				
	65% = 95%*(0.85*0.8) ФОТ (от 8278) (Поз. 21-23)						5381				
	Итого по акту:										
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						143104				
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						72440				
	Конструкции из кирпича и блоков										
	Отделочные работы						1511				
	Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)						18179				
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						23555				
	Строительные металлические конструкции						2477				
	Полы						41301				
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						27006				
	Благоустройство (ремонтно-строительные)						15259				
	Автомобильные дороги						14815				
	Погрузо-разгрузочные работы						73769				
	Перевозка грузов автотранспортом						15078				
	Итого						3782				
	В том числе:						452276				
	Материалы										
	Машины и механизмы						98586				
							28004				